ESTADO DO TOCANTINS

CÂMARA MUNICIPAL DE PEDRO AFONSO

GABINETE DO VEREADOR WALLISON BRENO ALVES DOS REIS

Requerimento nº 024/2022

Pedro Afonso - TO, 10 de maio de 2022.

Requer do Poder Executivo Municipal,

através das Secretarias Competentes,

que dentro das possibilidades cerquem

todos os parquinhos que contem areia.

 O Vereador que o presente subscreve usando de suas atribuições legais requer ao

Prefeito Municipal.

REQUER:

 Ao Prefeito Municipal, através das secretarias competentes, que o presente

requerimento, trata e requer que cerquem todos os parquinhos das praças públicas deste

município, de acordo com a solicitação dos moradores e pais, pois os mesmos não

transmitem segurança as crianças e assim evitando que animais como; gatos, cachorros e

outros, façam suas necessidades na areia, podendo evitar certas doenças. Carecendo assim

de um espaço exclusivo para as crianças, garantindo a eles e aos pais um espaço

apropriado e seguro para lazer e entretenimento de toda a família. Dessa maneira

solicitamos apoio do poder Executivo Municipal para atendimento dessa demanda.

Isto posto, espero contar com o apoio dos Nobres Pares.

Gabinete do Vereador Wallison Breno Alves dos Reis, aos dez dias do mês de maio do

ano de dois mil e vinte dois (10/05/2022).

____________________________________________
WALLISON BRENO ALVES DOS REIS

Vereador

Câmara Municipal de Pedro Afonso

Estado do Tocantins

Rua Barão do Rio Branco, 170 – Centro – CEP 77.710-000 Fone/Fax 0xx63-3466-1884.

______________________________________________________________________________________________